
JUANA ESPERANZA SALAS BECERRA 8111259919
5.12 kW 19 de Enero de 2026

1C 372220201575

1,302 kWh prom. $ 3,889

8 1,344 kWh $54

98.61 % BIMESTRE $ 3,835

$23,335.00 MXN $324.00 MXN $23,011.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 32.0 %



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

20260007

JUANA ESPERANZA SALAS BECERRA  
8111259919

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

(81) 83491867 solar.spectrum.mty@gmail.com https://solarspectrum.mx/



1 $ 23,335.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 23,011.00 $ 23,011.00 $ -48,989.00

2 $ 24,035.05 $ 333.72 $ 0.00 $ 23,701.33 $ 23,701.33 $ -25,287.67

3 $ 24,756.10 $ 343.73 $ 0.00 $ 24,412.37 $ 24,412.37 $ -875.30

4 $ 25,498.78 $ 354.04 $ 0.00 $ 25,144.74 $ 25,144.74 $ 24,269.44

5 $ 26,263.75 $ 364.66 $ 0.00 $ 25,899.08 $ 25,899.08 $ 50,168.52

6 $ 27,051.66 $ 375.60 $ 0.00 $ 26,676.06 $ 26,676.06 $ 76,844.58

7 $ 27,863.21 $ 386.87 $ 0.00 $ 27,476.34 $ 27,476.34 $ 104,320.92

8 $ 28,699.11 $ 398.48 $ 0.00 $ 28,300.63 $ 28,300.63 $ 132,621.54

9 $ 29,560.08 $ 410.43 $ 0.00 $ 29,149.65 $ 29,149.65 $ 161,771.19

10 $ 30,446.88 $ 422.75 $ 0.00 $ 30,024.14 $ 30,024.14 $ 191,795.33

11 $ 31,360.29 $ 435.43 $ 0.00 $ 30,924.86 $ 30,924.86 $ 222,720.19

12 $ 32,301.10 $ 448.49 $ 0.00 $ 31,852.61 $ 31,852.61 $ 254,572.79

13 $ 33,270.13 $ 461.95 $ 0.00 $ 32,808.18 $ 32,808.18 $ 287,380.98

14 $ 34,268.23 $ 475.80 $ 0.00 $ 33,792.43 $ 33,792.43 $ 321,173.41

15 $ 35,296.28 $ 490.08 $ 0.00 $ 34,806.20 $ 34,806.20 $ 355,979.61

16 $ 36,355.17 $ 504.78 $ 0.00 $ 35,850.39 $ 35,850.39 $ 391,830.00

17 $ 37,445.82 $ 519.92 $ 0.00 $ 36,925.90 $ 36,925.90 $ 428,755.90

18 $ 38,569.20 $ 535.52 $ 0.00 $ 38,033.68 $ 38,033.68 $ 466,789.57

19 $ 39,726.28 $ 551.59 $ 0.00 $ 39,174.69 $ 39,174.69 $ 505,964.26

20 $ 40,918.06 $ 568.14 $ 0.00 $ 40,349.93 $ 40,349.93 $ 546,314.19

21 $ 42,145.61 $ 585.18 $ 0.00 $ 41,560.43 $ 41,560.43 $ 587,874.61

22 $ 43,409.97 $ 602.74 $ 0.00 $ 42,807.24 $ 42,807.24 $ 630,681.85

23 $ 44,712.27 $ 620.82 $ 0.00 $ 44,091.46 $ 44,091.46 $ 674,773.31

24 $ 46,053.64 $ 639.44 $ 0.00 $ 45,414.20 $ 45,414.20 $ 720,187.51

25 $ 47,435.25 $ 658.63 $ 0.00 $ 46,776.63 $ 46,776.63 $ 766,964.13

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,379.5 1,352.6 1,485.4 1,588.5 1,575.2 1,421.9

Consumo actual 1,093.0 838.0 847.0 1,446.0 1,496.0 2,090.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon


